
  
 
 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 500-01/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 29. lipnja 2023.         SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

           n/p predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

Dršćevka 3 
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika na području Istarske županije, 
- dostavlja se 

 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 29. lipnja 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se i utvrđuje prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika na području Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana 

Antić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

ŽUPAN 
           Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 5. i članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti („Narodne novine“ br. 46/11, 6/13, 63/14, 100/18), članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20, 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, 
donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 

području Istarske županije 

 
 
1. Ovim rješenjem razrješuje se i imenuje člana Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Istarske županije (dalje u tekstu: Povjerenstvo), imenovanih 
Rješenjem Skupštine Istarske županije o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Istarske županije, objavljenog u Službenim novinama Istarske 
županije, br. 17/21 (dalje u tekstu: Rješenje). 
 
2. G. Davora Rimca, dr. med., razrješuje se dužnosti člana Povjerenstva, kao predstavnika iz 
redova imenovanih mrtvozornika, na osobni zahtjev. 
 
3. Gđu. Kseniju Družetić-Božić, dr. med., imenuje se za članicu Povjerenstva, kao 
predstavnicu iz redova imenovanih mrtvozornika. 
 
4. Imenovana mrtvozornica iz točke 3. ovog rješenja preuzima mandat, prava i obveze od 
razriješenog člana Povjerenstva. 
 
5. Ovo rješenje stupa na snagu osmoga dana nakon objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
Dostaviti: 

1. Davor Rimac, dr. med.  

2. Ksenija Družetić-Božić, dr. med. 
3. Županu Istarske županije 

4. Ministarstvo zdravstva 

5. Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika IŽ 

6. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog rješenja sadržana je u članku 5. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ br. 46/11, 6/13, 63/14, 
100/18, dalje u tekstu: Pravilnik), kojim je propisano da predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave imenuje povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika. 
 
Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 6/21) propisana je nadležnost Županijske skupštine za 
donošenje ovog rješenja. Člankom 43. u točki 4. propisano je da Skupština Istarske Županije 
osniva radna tijela, bira i razrješuje druge osobe određene Zakonom, drugim propisom i 
Statutom, dok je člankom 84. Statuta propisano koje akte donosi Skupština na temelju prava 
i ovlaštenja utvrđenih Statutom i drugim pravnim propisima. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
U članku 5. Pravilnika je propisana obveza predstavničkog tijela jedinice područne 
(regionalne) samouprave da imenuje povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika 
imenovanih od strane županijske skupštine. Povjerenstvo, sukladno čl. 7 Pravilnika, mora 
imati četiri predstavnika od kojih se jedan predstavnik bira iz redova imenovanih mrtvozornika.  
 
Skupština Istarske županije imenovala je navedenim Rješenjem dana 09. rujna 2021. godine, 
povjerenstvo od članova: 
 

1. Dr. sc. Mirna Vranić-Ladavac, dr. med. spec. mikrobiologije, kao predstavnica 

Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
2. Dr. sc. Loredana Labinac-Peteh, dr. med. spec. patološke anatomije, kao 

predstavnica iz redova doktora specijalista patološke anatomije, 
3. Davor Rimac, dr. med. spec. medicine rada i sporta, kao predstavnik iz redova 

imenovanih mrtvozornika, 

4. Ivana Mofardin, dipl. iur., kao predstavnica Istarske županije, 
5. Roberta Katačić, dr. med., MPH, kao predstavnica Istarske županije. 

G. Davor Rimac, dana 6. travnja 2023.g. podnio je ostavku na mjesto dužnosti mrtvozornika 
te na mjesto člana i predsjednika Povjerenstva, gdje je izabran iz redova imenovanih 
mrtvozornika na području Istarske županije. 
 
Ovim rješenjem, predlaže se razrješenje Davora Rimca s dužnosti člana Povjerenstva, te se 
umjesto njega predlaže imenovanje Ksenije Družetić-Božić za članicu Povjerenstva, kao 
predstavnice iz redova imenovanih mrtvozornika. 
 
Mandat predložene članice traje do isteka mandata Povjerenstva imenovanog temeljem 
navedenog Rješenja. 
  



 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog rješenja nisu potrebna financijska sredstva s obzirom na to da članovi ne 
primaju naknadu za sudjelovanje u radu povjerenstva. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 

 
 



 

 
Ai sensi degli articoli 5 e 7 del Regolamento sulle modalità per esaminare i deceduti e sulla 
constatazione del tempo e della causa del decesso (Gazzetta ufficiale, nn. 46/11,  6/13, 
63/14 e 100/18) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/09, 04/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2023, adotta il 
 
 

PROVVEDIMENTO 
di destituzione e nomina del membro della Commissione per il controllo dell'attività 

dei medici necroscopi sul territorio della Regione Istriana 
 
 
1. Con il presente Provvedimento si destituisce e si nomina il membro della Commissione 
per il controllo dell'attività dei medici necroscopi sul territorio della Regione Istriana (in 
seguito nel testo: Commissione), nominati mediante il Provvedimento dell'Assemblea della 
Regione Istriana sulla nomina della Commissione per il controllo dell'attività dei medici 
necroscopi sul territorio della Regione Istriana, pubblicato nel Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana, n.  17/21), (in seguito nel testo: Provvedimento). 
 
2. Il sig. Davor Rimac, dr. med., viene destituito dall'incarico di membro della Commissione, 
quale rappresentante delle file dei medici necroscopi nominati, su richiesta propria. 
 
3. La sig.ra Ksenija Družetić-Božić, dr. med., viene nominata membro della Commissione, 
quale rappresentante delle file dei medici necroscopi nominati. 
 
4. Il medico necroscopo di cui al punto 3, di questo Provvedimento si assume il mandato, i 
diritti e i doveri del membro della Commissione che è stato destituito. 
 
5. Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 


